
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ

28.12.2022 № 306/д

Об утверждении Плана-графика аттестации педагогических работников
МАОУ «СОШ № 8» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 8 августа 
2013 г. N 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей 
образовательных организаций», Приказом Министерства образования и науки РФ от 7 
апреля 2014 г. N 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 03.06.2019 № 
8-Д «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области государственной услуги 
«Проведение аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Свердловской области», Приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 11.09.2019 № 
23 8-Д «Об утверждении регламента работы Аттестационной комиссии Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области и условий привлечения 
специалистов для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности 
педагогических работников, аттестующихся в целях установления квалификационных 
категорий», Соглашением между Министерством образования и молодёжной политики 
Свердловской области и Свердловской областной организацией Профсоюза работников 
народного образования и науки Российской Федерации на 2021-2023 г.г., руководствуясь 
Уставом МАОУ «СОШ № 8»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график аттестации педагогических работников МАОУ «СОШ № 8» 
на 2023 год (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутузову Е.А., заместителя 
директора по учебной работе.

Е.А. Радунцева



Приложение 1  

к приказу МАОУ «СОШ № 8» от 28.12.2022  № 306/д 

 

План-график аттестации  педагогических работников МАОУ «СОШ № 8» на 2023 год 

 

№ ФИО 

аттестующегося 

Должность Заявленная 

категория 

Преподавае-

мый(е) 

предмет(ы) 

Срок окончания 

действующей 

категории 

Планируемый 

месяц 

аттестации 

Месяц 

проведения 

анализа 

профессионал

ьной 

деятельности 

педагогическо

го работника 

(экспертизы) 

В какой раз 

проходит 

аттестацию 

(первый, второй, 

третий и т.д.; 

досрочно) 

1.  Добрынина 

Наталья 

Ивановна 

учитель высшая начальные 

классы 

первая  

до 29.03.2023 

январь февраль шестой 

2.  Колесникова 

Елена 

Алексеевна 

учитель первая химия первая по 

27.03.2023 

январь февраль четвертый 

3.  Горячева 

Татьяна 

Борисовна 

учитель высшая математика высшая 

до 20.04.2023 

 

февраль март девятый 

4.  Смирнова 

Надежда 

Геннадьевна 

учитель высшая русский язык 

и литература 

высшая до 

20.04.2023 

 

февраль март девятый 

5.  Суханова Елена 

Валерьевна 

учитель высшая 

 

 

начальные 

классы 

высшая до 

20.04.2023 

 

февраль март девятый 

6.  Тимиршина 

Валентина 

Анатольевна 

учитель высшая 

 

 

начальные 

классы 

высшая до 

20.04.2023 

февраль март девятый 

7.  Козлов Артем учитель на история первая по октябрь ноябрь третий 



Степанович соответствие 

занимаемой 

должности 

19.10.2023 

8.  Тенькова 

Людмила 

Александровна 

учитель первая начальные 

классы 

первая до 

19.10.2023 

 

август сентябрь пятый 

9.  Сметанина Раиса 

Хамзяновна 

педагог-
библиотекарь 

первая  без категории август сентябрь первый 

10.  Доможирова 

Оксана 

Анатольевна 

учитель первая начальные 

классы 

первая 

до 04.12.2023 

октябрь ноябрь пятый 

11.  Хайрутдинова 

Светлана 

Валерьевна 

учитель первая начальные 

классы 

первая 

до 04.12.2023 

 

октябрь ноябрь шестой 

12.  Пламодяло 

Елена 

Валерьевна 

учитель высшая начальные 

классы 

высшая 

до 04.12.2023 

октябрь ноябрь шестой 

13.  Пономарева 

Светлана 

Владимировна 

учитель первая русский язык 

и литература 

первая 

до 04.12.2023 

октябрь ноябрь седьмой 

 

 


